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”Hvis en pensionsberettiget person hæver tidligere års opsparede overskud i 

virksomhedsordningen, vil dette indgå i pensionsberegning som ”indkomst 

ved personligt arbejde”. Det medfører, at både grundbeløb og pensionstillæg 

helt bortfalder, hvis beløbet overstiger den pt. fastsatte beløbsgrænse herfor. 

Derimod vil provenuet fra en likvidation af et selskab blive indregnet som aktie-

indkomst, hvilket ikke medfører bortfald af grundbeløbet.  

Finder ministeren bl.a. på denne baggrund, at det er rimeligt, at hævet opsparet 

overskud fra tidligere års selvstændig virksomhed skal have indflydelse på be-

regning af folkepensionen, og vil ministeren eventuelt tage initiativ til at ændre 

på dette?” 

 

 

 

Efter lov om social pension består indtægtsgrundlaget for beregning af grundbe-

løb i pensionistens indtægt ved personligt arbejde. Indtægter ved personligt 

arbejde omfatter lønindtægt eller indtægt, der midlertidigt træder i stedet her-

for, samt indtægt fra egen virksomhed.  

 

Et opsparet overskud i egen virksomhed indgår i den personlige indkomst i det 

år, hvor overskuddet overføres til personlig beskatning. Det overførte beløb vil 

derfor indgå i indtægtsgrundlaget for beregning af folkepensionens grundbeløb i 

udbetalingsåret, såfremt pensionisten har taget aktivt del i driften af virksomhe-

den i den periode, hvor overskuddet er optjent.  

 

Indtægtsgrundlaget for beregning af social pension er baseret på skattelovgiv-

ningens indtægtsbegreber. Dette bidrager til at gøre pensionsberegningen mere 
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gennemskuelig og forståelig for pensionisterne og er samtidig enkelt at admini-

strere. 

 

Jeg mener, at det er vigtigt, at vi fastholder dette princip, så pensionsmyndighe-

derne ikke skal foretage en selvstændig ligning af pensionisternes indkomster, 

og jeg har ikke planer om at ændre de gældende regler.   
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